
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1142 Ji-Paraná (RO), 10 de agosto de 2011

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECRETOS......................................................PÁG.01
AVISO DE CANCELAMENTO.....................PÁG.01
ATAS DE REGISTRO DE PREÇO...............PÁG.01

AVISO DE CANCELAMENTO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

DECRETOS

AVISO DE CANCELAMENTO
DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PREGAO ELETRONICO 

N° 004/11 REFERENTE
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4961/SEMUSA/11

A PREFEITURA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua 
Presidente, torna público para conhecimento dos interessados, que o pro-
cedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 004/11, referente 
Processo Administrativo nº 4961/SEMUSA/11, cujo objeto é AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL ORTOPÉDICO PARA ATENDER AO HOSPITAL 
MUNICIPAL, por motivos técnicos administrativos, CANCELAMOS 
o procedimento licitatório..

Ji-Paraná, 09 de Agosto de 2011

NOEMI BRIZOLA 
Presidente

Decreto nº 15819/GAB/PMJP/11

DECRETO N.16353/GAB/PMJP/2011

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente 
Exercício Financeiro.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando as disposições da Lei Municipal n. 2090, de 27 de dezembro 
de 2010, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março 
de 1964, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício fi nanceiro Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 24.816,00 (vinte e quatro mil, oitocentos e 
dezesseis reais), para reforço das dotações vigentes:
  
  02 08 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL
 358 08.243.1014.2125.0001 Manut.Centro Ref. 
Especializado de Assistência Social-CREA 15.816,00
  3.3.90.30.00 Material de Consumo 

 362 08.243.1014.2125.0001 Manut.Centro Ref. 
Especializado de Assistência Social-CREA 9.000,00
  3.3.90.39.00     
 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo 1º será coberto com recursos 
provenientes de Excesso de Arrecadação referente o Programa de Manu-
tenção do CREAS.
  
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de agosto de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N.16354/GAB/PMJP/2011

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente 
Exercício Financeiro.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando as disposições da Lei Municipal n. 2090, de 27 de dezembro 
de 2010, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março 
de 1964, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício fi nanceiro Crédito Adicional Su-
plementar no valor de R$ 1.344,02 (um mil, trezentos e quarenta e quatro 
reais e dois centavos), para reforço das dotações vigentes:
  
  02 06 01 GABINETE DO SECRETARIO MUN. 
DE OBRAS
 698 15.122.2008.2034.0015 Manutenção de 
Serviços Administrativos Gerais - Semosp 1.344,02
  3.3.90.93.00    
 Indenizações e Restituições

Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo 1º será coberto com recursos 
provenientes de Excesso de Arrecadação referente o Convênio nº 045/2010/
ASJUR/DEOSP-RO.

  Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de agosto de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N.16355/GAB/PMJP/2011

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente 
Exercício Financeiro.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando as disposições da Lei Municipal n. 2090, de 27 de dezembro 
de 2010, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março 
de 1964, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício fi nanceiro Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), para reforço das 
dotações vigentes:
  
  02 06 01 GABINETE DO SECRETARIO MUN. 
DE OBRAS
 698 15.122.2008.2034.0015 Manutenção de 
Serviços Administrativos Gerais - Semosp 30.000,00
  3.3.90.93.00     
 Indenizações e Restituições
 F.R. Grupo: 0 2 14
 2 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 002 975 CONV.045/2010/ASJUR/DEOSP-RO

Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º, serão utilizados recur-

      ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

                 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2.011 - CGM DE 11/04/2.011

REFERÊNCIA:
             � PROCESSO Nº. 1-2552/2.011.
             � PREGÃO: 012/CPL/PMJP/2.011.       
             � OBJETO: MASSA E EMULSÃO ALFÁLTICA.
             � DATA DO PREGÃO: 01/04/2.011.

Empresa Classificação

V. Unit Única

1 MASSA ASFÁLTICA - PMF -  INCLUSIVE EMULSÃO Ton. 2.000 269,00 1

2
EMULSÃO ASFÁLTICA - RM 1C PARA PINTURA DE
LIGAÇÃO 

Lts.           28.000 2,70 1

Empresa: Engeaço Indústrias Metálicas e Construções Civis Ltda  

             MARÍLIA PIRES DE OLIVEIRA ADHEMAR DA COSTA SALLES
                         CAD. 12.349   Controlador Geral do Municípia
      Dec. 12.751/GAB/PMJP/09

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

      CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ProdutosItens
Consumo 
Estimado

Und.

sos provenientes da anulação em igual valor das dotações vigentes:

  02 09 01 GABINETE DA SECRETARIA MUNIC.
DE GOVERNO
 644 23.695.1020.1134.1134 Construção Abrigo 
para Moto Táxi -30.000,00
 4.4.90.51.00 Obras e Instalações
   F.R. Grupo: 0 2 14
 2 Recursos de Outras Fontes - Exercício Corrente
 002 975 CONV.045/2010/ASJUR/DEOSP-RO

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de agosto de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 114202- Ji-Paraná (RO), 10 de agosto de 2011

      ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

                 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 005/2.011- CGM DE 11/04/2.011

REFERÊNCIA:
             � PROCESSO Nº. 1-15758/2.010.
             � PREGÃO: 013/11-CPL/PMJP/RO.       
             � OBJETO: TUBOS DE CONCRETO.
             � DATA DO PREGÃO: 05/04/2.011.

ANEXO I

Empresa

V. Unit

1
TUBOS DE CONCRETO POROSO Ø 0,20m (PARA
DRENO)

Unid. 300 27,00 1

2 TUBOS DE CONCRETO Ø 0,40m - tipo CA 1 Unid. 650 46,00 2

3 TUBOS DE CONCRETO  Ø 0,60m - tipo CA 1 Unid. 850 93,00 1

4 TUBOS DE CONCRETO  Ø 0,80m - tipo CA 1 Unid. 850 131,00 1

5 TUBOS DE CONCRETO  Ø 1,00m - tipo CA 2 Unid. 500 269,00 1

6 TUBOS DE CONCRETO  Ø 1,20m - tipo CA 2 Unid. 50 389,00 1

FIRMA 01 -  C.R.V. CONSTRUTORA LTDA-ME  
FIRMA 02 - AVELINO & AVELINO FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E CIMENTO LTDA-ME  

             MARÍLIA PIRES DE OLIVEIRA                                ADHEMAR DA COSTA SALLES

                           CAD. 12.349                                 Controlador Geral do Município

                                                                                  Dec.n° 12751/GAB/PMJ P/’09

Classificação

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

      CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ProdutosItens
Consumo 
Estimado

Und.



                  Ji-Paraná (RO), 10 de agosto de 2011 - 03Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 1142

����������	














�
������
���
������������














�
������	
������������������������




















�
���� �	
�� �����
��
���!����"������ ��














�
�� �
��
������	
������������

��������
Firma 1 Firma 2 Firma 3 Firma 4

V. Unit V. Unit V. Unit V. Unit

1 Almofada  p/ carimbo c/tinta azul Unid. 24 JAPAN 1,65 1

2 Apontador de lápis em metal tamanho grande Unid 36 LEO 0,59          4

3 Borracha branca média Unid 60 RED BOR 0,11 1

4 Caneta esferográfica azul ,caixa c/50 unid. Cx. 120 INJ PEN 23,30 2

5  Caneta esferográfica preta caixa c/50 unid. Cx 60 INJ PEN 23,30 2

6 Caneta esferográfica vermelha  c/50  unid. Cx 24 INJ PEN 23,30 2
7 Clips niquelado 2/0 caixa c/50 unidades Cx 120 CHAPARRAU 0,74 1

8 Clips niquelado 3/0 caixa c/50 unidades Cx 120 CHAPARRAU 1,27 2

9 Clips niquelado 4/0 caixa c/30 unidades Cx 120 CHAPARRAU 1,27 2

10 Clips niquelado 6/0 caixa c/30 unidades Cx 120 CHAPARRAU 1,28 1
11 Clips niquelado 8/0 caixa c/30 unidades Cx 120 CHAPARRAU 1,75 2

12 Cola branca tubo de 90 gramas. Unid 180 FRAMA 1,59 2
13 Corretivo a base d’água 18 ml. Unid 120 FRAMA 0,59 2
14 Destaca texto cor amarela Unid 192 LYKE 0,72 2

15 Destaca texto cor verde Unid 192 LYKE 0,72 2

16 Envelope pardo grande 31x 41 cm Unid 240 FORONI 0,16 1

17 Envelope pardo médio 220 x 335 cm Unid 240 FORONI 0,11 1

18 Fita adesiva transparente larga 48 mm x 45 mts. Unid 240 ADELBRAS 1,69 2

19 Fita p/impressora Epson FX 2180 Unid 12 COLOR PRINT 9,00 2

20 Grampeador Grande metal mínimo 15 cm c/capacidade 50 folhas Unid 12 CIS 23,00 3

21 Grampeador Pequeno metal  10 cm Unid 12 CONCEPT 5,53 1

22 Grampo p/grampeador 26/6 cx. c/ 5000 unidades. Unid 204 G. LINE 2,00 2
23 Lápis preto nº 02 c/ ponta Unid 240 TING 0,16 2

24 Livro Ata c/100 folhas Unid 48 TILIBRA 5,54 2

25 Livro Ata c/200 folhas Unid 48 FORONI 8,84          4

26 Livro Ata c/50 folhas Unid 120 SÃO 
DOMINGUES

3,40          4

27 Papel carbono caixa c/ 100 folhas 21x29 cm Cx 24 CJ 13,00        4

28 Papel sulfite A 4 210 x 297 c/500 folhas Resma 600 COPIMAX 11,00 1
29 Pincel atômico azul caixa c/ 12 unidades Cx 12 LEONORA 11,50        4

30 Pincel atômico preto caixa c/ 12 unidades Cx 12 LEONORA 11,50        4

31 Pincel atômico verde caixa c/ 12 unidades Cx 12 LEONORA 11,50        4

��������������������������������������	��
�����
��	��
�������������������������	�������������
















































���"�	
#!����
����� �� �$�
����
!�%���
��
� �
��
���� ��
��
���&�

�'()*+'


�),-+./'

����
���	�
�����
���	����������

  Classificação

������ !��
��
�!���%���
��
��������0
� ���
��
����1���

�2'/*,')�,3() �.24.!(/�

32 Pincel atômico vermelho caixa c/ 12 unidades Cx 12 LEONORA 11,50        4

33 Régua de plástico de 30 cm Unid 24 WALLEU 0,22 2

34 Tinta azul p/carimbo Unid. 36 JAPAN 1,20 2

���������

Firma 1 Firma 2 Firma 3 Firma 4
V. Unit V. Unit V. Unit V. Unit

1 Cartucho de tinta p/impressora HP 2360 tinta preta(original) c/selo HP. Unid 60 HP 41,40 2

2 Cartucho de tinta p/impressora HP 3320 tinta preta(original) c/selo HP. Unid 72 HP 39,80        4

3 Cartucho de tinta p/impressora HP 3550  tinta colorida (original). c/selo HP Unid 72 HP 59,00 2

4 Cartucho de tinta p/impressora HP 3550 tinta preta (original) c/selo HP Unid 72 HP 38,40 2

5 Cartucho de tinta p/impressora HP 3920 tinta preta(original) c/selo HP. Unid 48 HP 41,40 2

6 Cartucho p/impressora HP Laser Jet P 2035 Unid 24 HP 200,00      4

7 Cartucho p/impressora HP Laser jet 1018 preta Unid 12 HP 152,00      4

8 Cartucho tinta impressora Z 603 tinta colorida (original) c/selo HP Unid 36 LEXMARK 73,00 2

9 Cartucho tinta p/impressora Z 603 tinta preta (original) c/selo HP Unid 36 LEX 70,00        4

10 Cartucho tinta p/impressora HP 2360 tinta colorida(original) c/selo HP Unid 60 HP 41,40 2

11 Cartucho tinta p/impressora HP 3320 tinta colorida(original) c/selo HP Unid 72 HP 59,00 2

12 Cartucho tinta p/impressora HP 3920 tinta colorida(original) c/selo HP Unid 48 HP 47,00 2

13 Cartucho tinta p/impressora HP 6615 tinta colorida (original) c/selo HP Unid 36 HP 110,00 2

14 Cartucho trinta p/impressora HP 6615 tinta preta (original) c/selo HP Unid 36 HP 59,00 2

15 Recarga de tinta cartucho HP 2360 colorida Recarga 60 SVC 17,00 2

16 Recarga de tinta cartucho HP 2360 preta Recarga 60 SVC 14,00 2

17 Recarga de tinta cartucho HP 3320 colorida Recarga 60 SVC 17,00 2

18 Recarga de tinta cartucho HP 3320 preta Recarga 60 SVC 14,00 2

19 Recarga de tinta cartucho HP 3550 colorida Recarga 60 SVC 17,00 2

20 Recarga de tinta cartucho HP 3550 preta Recarga 60 SVC 14,00 2

21 Recarga de tinta cartucho HP 3920 colorida Recarga 60 SVC 17,00 2

22 Recarga de tinta cartucho HP 3920 preta Recarga 60 14,00 2

����������

Firma 1 Firma 2 Firma 3 Firma 4
V. Unit V. Unit V. Unit V. Unit

Cad. 12.349     Assessora Jurídica da CGM

 ',.5�,3() �2'/*,') !(/�
�'()*+'


�),-+./'
�.24.

�),-+./'



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 114204- Ji-Paraná (RO), 10 de agosto de 2011

22 Recarga de tinta cartucho HP 3920 preta Recarga 60 SVC 14,00 2
23 Recarga de tinta cartucho HP 6615 colorida Recarga 60 SVC 22,00 2
24 Recarga de tinta cartucho HP 6615 preta Recarga 60 SVC 22,00 2
25 Recarga de tinta cartucho HP Z 603 colorida Recarga 60 SVC 22,00 2
26 Recarga de tinta cartucho HP Z 603 preta Recarga 60 SVC 19,00 2
27 Tonner p/impressora HP Laser jet 1018 preta Unid 12 JP 69,00 3
28 Tonner p/impressora HP Laser Jet P 2035 Unid 12 JP 69,00 3

����������

Firma 1 Firma 2 Firma 3 Firma 4
V. Unit V. Unit V. Unit V. Unit

1 Bateria para aparelho de glicose DL 2032 Unid 60 DURACEL 27,00 3
2 Pilha Alcalina AA média pac 4 unidades 1,5 volts Pact 36 BIC 5,00 1

3 Pilha Alcalina AAA pequena pac 4 unid.1,5 volts Pact 36 TILIBRA 1,50 2

4 Pilha Alcalina CRL 14  média pacote c/ 02 unid. Pact 120 EVEREADY 7,50 3

Firma 01: SOCIBRA DISTRIBUIDORA LTDA
Firma 02: C. H. DE OLIVEIRA-ME
Firma 03: N & N DUARTE LTDA-ME
Firma 04: CARAJA LTDA-ME

Cad. 12.349     Assessora Jurídica da CGM

    Dec. 12.906/GAB/PMJP/2009

ADHEMAR DA COSTA SALLES

 Controlador Geral do Município

  Dec. 12.751/GAB/PMJP/2009

ANGELA M. C. B. GUIMARÃES            MARILIA PIRES DE OLIVEIRA

 ',.5
�'()*+'


�),-+./'

�,3() �2'/*,') !(/� �.24.

����������	













�
������
���
������������
�����������
�
�����������
�
�����













�
������	
����������������������



















�
� ��!�	
��!�����
��
���"��
#�$������!��
�����
������!%���
�
�"!��&













�
��!�
��
������	
�'����������

��������
Firma 1 Firma 2 Firma 3 Firma 4

V. Unit V. Unit V. Unit V. Unit

� �()*+,-,
.,/,
0,/1)2*
3�
��
0*/
,45( 53-� �� �,.,3 ��6� 3

� �()*+,-,
.,/,
0,/1)2*
3�
��
0*/
./�7, 53-� �� �,.,3 ��'� 1

�  ,3-�8,
9
�*/7,
-*05)�37*:
�)

,0/;(10* 53-� < �0/131( =�'�














 4

�  *//,0>,
-5,:
0*/�:
:1).(�:

0?
0*)
6�
531-,-�: 0? � ��-
2*/ ����� 3

' �*(0>�7�
3�
�= 0? '�� ��� ����














 4

6 �*(0>�7�:
3�
���
0,1?,
0*)
<�
531-,-�: 0? �'� �>,.,//,( ��=� 3
< �*(0>�7�
3�
�'
0,1?,
0*)
<�
531-,-�: 0? �'� �>,.,//,( 6�<� 3

=

�,3�7,
�:+�/*@/A+10,
-�
./1)�1/,
B5,(1-,-��
0*).*:1CD*#/�:13,

7�/)*
.(A:710,
�
7137,
,


2,:�

-�
0*/,37�:

*/@E310*:

�
:*(F�37�:
�
.*/7,


(,7D*�
�:+�/,

-�
753@:7G31*�


:�?7,F,-,�&
F�/)�(>,
0? ��

 10

�'���












 4

�

�,3�7,
�:+�/*@/A+10,
-�
./1)�1/,
B5,(1-,-��
0*).*:1CD*#/�:13,





7�/)
*.(A:710,
�
7137,


,
2,:�

-�
0*/,37�:

*/@E310*:

�
:*(F�37�:
�
.*/7,


(,7D*�
�:+�/,

-�
753@:7G31*�


:�?7,F,-,�&
0*/
,45(
0? ��

 10

�'���












 4

�� �,3�7,
�:+�/*@/A+10,
-�
./1)�1/,
B5,(1-,-��
0*).*:1CD*#/�:13,
7�/)*
.(A:710,
�
7137,
,


2,:�

-�
0*/,37�:

*/@E310*:

�
:*(F�37�:�
.*/7,

(,7D*�


�:+�/,

-�
753@:7G31*�


:�?7,F,-,�&
./�7,

0? ��  10

�'���












 4

�� 
�(1.:
31B5�(,-*
���
0,1?,
0*)
���
531-,-�: 0? �'� �>,.,//,( ���� 1

�� �(1.:
31B5�(,-*
���
0,1?,
0*)
'�
531-,-�: 0? �'� �>,.,//,( ���� 1
�� �(1.:
31B5�(,-*
=��
0,1?,
0*)
�'
531-,-�: 0? =� �>,.,//,( ���' 1
�� �,3�7,

),/0,
7�?7*

0*/�:
F,/1,-,: 53-� ��� �1H� ��<' 1
�' �*//�71F*
,
2,:�
-
A@5,
0,1?,
0*)
��
+/,:0*: 0? �� �,? <��� 1
�6 �3F�(*.�
I

:,0*
J/,+7
�<6?�'�
0)
9
0,1?,
0*)
�'�
531-,-�� 0? �' �*/*31 ����< 3
�< �3F�(*.�
.,/-*
�)
.,.�(
J/,+7
7,),3>*
��?��
0)�
�?�
�*)
�'�
53- 0? �� �*/*31 ����� 3
�= �17,
,-�:1F,
7/,3:.,/�37�
(,/@,
�=))
?'�)
9
��
B5,(1-,-� /( ��� �-�(2/,: ��6� 1
�� �/,).�,-*/
)�7A(10*
/�+*/C,-*
9
@/,).*
�6�6 53-� '� �/,).1(13� =�6� 1
�� �/,).*
.,/,
@/,).�,-*/
�6�6

�

0?�
�*)
'����
531-,-�:� 0? ��� �/,).1(1/3� ��=� 1
�� �,.�(
:5(+17�

��

�
<'@�)K
�
���?��<))
90?�
0*)
��
/�:),:
-�
'��
+( 0? �'� �*.1),? ������ 3
�� ��/+5/,-*/
-�
.,.�(
0*)
��
+5/*:
/�+*/C,-*
7,),3>*
@/,3-� 53-� �� �-�0 �=��� 1
�� !�:*5/,
.�B5�3,
0*)
.*37, 53-� �� �/,), ���� 1

���	
�����
����
���������������

  Classificação

������!"��
��
�"���%���
��
��������L
�!���
��
����M���

�/*-57*:�7�3: �,/0,"3-�

�����������������������������������	�����
���	
������
���������������������������������������
















































���$�	
N"����
�����!��!�O�
����
" %���
��
�!�
��
����!��
��
���P�

�*3:5)*


�:71),-*

�� !137,
.,/,
0,/1)2*
0*/
./�7, 0? �� �,.,3 ���'� 3



                  Ji-Paraná (RO), 10 de agosto de 2011 - 05Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 1142

�' 
 *213,
.,/,
+,?
��
)7: /( ��� �*2 ��'� 1
�6 �,-�/3*
./*7*0*(*
0*)
���
+(: 53-� ��� �
�*)13@*: ��<� 1

�< �,:7,
:5:.�3:,
),/)*/14,-,
0*)
57�3:;(1*: 53-� '���� �/,), ���� 1
�= �,1?,
�/B51F*
)*/7*
�*(1*3-,

 53-� =���� �*(12/,: ��'� 1
�� �A.1:
�/�7*
0?
0*)
���
53-� 0? '� �� �� �� �� �� ��

�� �:71(�7�
(,)13,
�:7/�17, 53-� �' �*(�/ ��<� 1

�� �.*37,-*/
-�
(A.1:

�)
)�7,(

0?�
�*)
��
531-,-�: 0? ' !/1: ���'� 3
�� �*(,
2/,30,

��
@/
0?
0*)
(�
+/,:0*: 0? �� ��(7, <�'� 3
�� �?7/,7*/
-�
@/,).*
�)
),7�/1,(
13*?�
71.*
�:.A75(,

 53 ��� �,.,3 ��<� 1

���������

Firma 1 Firma 2 Firma 3 Firma 4

V. Unit V. Unit V. Unit V. Unit

1 �,/750>*
-�
7137,
Q�
=��
./�7*�/�),35+,75/,-* "3-� ��� �0*(R@10* ����� 1
2 �,/750>*
-�
7137,
Q�
=��
0*(*/1-*�/�),35+,75/,-* "3- '� �0*(R@10* ����� 1
3 !*33�/
Q�
�,:�/
��7
�����/�),35+,75/,-* "3- ��� �0*(R@10* �<��� 1
4 !*33�/
Q�
�,:�/
��7
�����/�),35+,75/,-* "3- ��� �0*(R@10* ''��� 1
5 !*33�/
Q�
�,:�/
��7
�����/�),35+,75/,-*
 "3-
 '� �0*(R@10* ''��� 1

����������

Firma 1 Firma 2 Firma 3 Firma 4
V. Unit V. Unit V. Unit V. Unit

1 �,+S 7*//,-* � )*;-* �)2,(,-* , FA05* � 0*) :�(* -� .5/�4, � �� ./1)�1/, B5,(1-,-�

9

�-�
0*)
'H@

+- ��� �*)*-*/*
'���� 4

2 �CT0,/
0/1:7,(

�?�
9

�-�
��
H@ +- �'�  ,//,(0**( <���� 2

3 �>A
),7�
��?���@/ 0? �� U,�(1 '���� 4

4 �,3*
-�
,(@*-D*
-5.(*�
71.*
:,0*
2/,30*
.,/,
(1).�4,
-�
0>D*� 53-� �'� �,713: ��'� 3
5 �,3*
-�
,(@*-D*
.,/,
0*.,�0*413>,
7,),3>*

*+101,(

 53-� �' �,/713: ��'� 3
6 �,//,+,
7S/)10,
-�
�
(17/*
0*)
2*)2,
0*/
(1:, 53-� �� �3F107, �'��� 3

7 �R:+*/*
-�
./1)�1/,

B5,(1-,-�

)C
0*)
��
#-�4&
0,1?13>,:� )C �� U�2/, ��'' 3
8 �,37�/3,

0*)
/�F�:71)�37*
�)
.(A:710*
/�+*/C,-*
0,.,01-,-�
.,/,
��
.1(>,:

@/,3-�

53-� � �� �� �� �� �� ��

9 �*.*
-�:0,/7AF�(
),7�/1,(
/�+*/C,-*

.,/,
A@5,
9
�'��
?
�=�
)( 0? ��� !*7,(.(,:7 ���'� 3

10 �*.*
-�:0,/7AF�(
�)
),7�/1,(
/�+*/C,-*

.,/,
0,+S
9
'���
?
'�
)( 0? ��� !*7,(.(,:7 �'��� 3

11 �,3�0*
�)
,(5);31*
0*)
0,2*
-�
),-�1/,
/�+*/C,-*
0,.�
��
(7 53-� ' � � �=�'� 2

12 �,3�0*
�)
,(5);31*
0*)
0,2*
-�
),-�1/,
/�+*/C,-*
0,.�
��
(7 53-� � � � ���6' 2

13 �,//,+,
7S/)10,
.,/,
0,+S
0*)
2*)2,
(�'
(7:�
�*/
(1:, 53-� �' �� �� �� �� �� ��

14  ,3-�8,
�)
),7�/1,(
71.*

13*?

7,)�

6�0)
0*)./1)�37*
?
��
0)
-�
(,/@5/,�

 53-� 6 �3F107, ==��� 4

15 !*/3�1/,
.(A:710,
.,/,
2�2�-*5/* 53-� �� �� �� �� �� �� ��

16 L@5,
:,317A/1,
./1)�1/,
B5,(1-,-�

��?� 0? '� �(F�8,? ����< 2
17 ,0*

.(A:710*
.,/,
(1?*
-�
�'
(17/*:

.07
0*)

��
531-,-�: .07 ��� �30*.,( ���< 3
18 ,0*
.(A:710*
.,/,
(1?*
-�
'�
(17/*:
.07

0*)
��
531-,-�: .07 �'� �30*.,( ��'� 3
19 ,0*
.(A:710*
/�+*/C,-*

(�17*:*
���
(17/*:

.07

0*)
'
531-,-�: �07 �'� �30*.,( ��'� 3
20 �*-*

0,2*
/�F�:71-*

0*)
2*//,0>,
-5.(,


7,),3>*
)S-1* 53-� �� �30,F,: '��� 2
21 ,2D*
�)
.R
��
?
'��@/

-�
./1)�1/,
B5,(1-,-� 0? �� N
(,/ ����� 3

!*7,(�7�3: �/*-57*: "3-�

"3-�
�*3:5)*


�:71),-*
�,/0,

�*3:5)*


�:71),-*
�,/0,

!*7,(�7�3: �/*-57*:

22 �:.*38,
-�
,C*
��?�
-�
./1)�1/,
B5,(1-,-� +- �� N
(,/ ����� 3
23 *-,
0A5:710,

.*7�
-�
�
J� H@ �� �*(17/14 =��� 2
24 �1?�1/,

.(A:710,

:1).(�:

0,.,01-,-�
�
(17/*: 53-� �' �(,:F,(� ��=� 3
25 �,.�(
>1@1G310*
),01*
0*/
2/,30*
�
�*(*
-�

6�
)7:�


6�?� +- �=� �1(1 '���� 3
26 L(0**(
.,/,
5:*
-*)�:710*

��?� 0? '� �*.�/,(0**( �'��� 2
27 ��:*-*/14,-*/
-�
,/
:./,V

���
)(


�/*),
-1F�/:*:
 +/ '� �*
,/ '��� 2
28 ,2*3�7�
��
@/

-�

./1)�1/,
B5,(1-,-�
 -4 �� �,:: 6�=� 2
29 ��7�/@�37�
(;B51-*

,/*),
3�57/*
9
��?
'��
)( 0? �� N�
(,/ ���� 3
30 �:.*38,
.,/,
(,F,/
(*5C,

-5.(,
+,0�

 53-� ���  /1(>5: ���6 2
31 ��/,
(;B51-,

130*(*/

-�
./1)�1/,
B5,(1-,-�

��?<'�)( 0? ��  /,F* ���<� 4
32 �(,3�(,
.,/,
(1).�4,

7,),3>*
T310* 53-� '� �,/713: ��'' 2
33  ,(-�
�)


.(A:710*

/�+*/C,-*


��
(17/*: 53-� '� �(,:3�W <�'� 2
34 O,::*5/,
-�

3,V(*3

),01,

0*)
0,2*
/�F�:71-* 53-� '� �,/F,(>* ���� 3
35 O,::*5/,
-�
.1,C,F,

0*)
0,2*

/�F�:71-*
 531-� '� �,/F,(>* ���� 3
36 ,2D*
�)
2,//,
'�?� 0? �� )5++ ����� 2
37 �1).,

,(5);31*

��?
'��)( 0? �� N2�( �=�=�












 4
38 �/*-57*
.,/,
(1).�4,
.�:,-,

'��
)( +/ '� N�
(,/ ���� 3
39 ��:13+�7,37�
0*30�37/,-*
�XB5,(1-,-�

,/*),
�50,(1.7*�
@(
���
(7: @( �'� N�
 �( ���� 3
40 �/*-57*
13:�7101-,
),7,

13:�7*#2,/,7,&
9./,V
 +/ ��  *)2/1( '�'� 2
41 �/*-57*

(1).,

F1-/*
'��)( +/ �� �� �� �� �� �� ��

42 �/*-57*
),7,
2,/,7,
71.*
1:0,
0*)

:5.*/7�
,-�:1F,-*
0*)

�6
531-,-�: 0? �'  � ����� 4
43 �1?�1/,

.(A:710,

0*)
7,).,
7,),3>*
@/,3-�
0,.,01-,-�
6�
,
�<
(17/*: 531-� �� �(,:F,(� ����� 3
44 �A
0*)
0,2*
(*3@*


#.,/,
(1?*
-*)S:710*& 531-� '� >,3@/1�(, ��=� 3
45 ��:*-*/14,-*/
.,/,

F,:*
:,317A/1*

0
:5.*/7�

/�+*/C,-*

,/*),
-1F�/:*:� 531-� '� ./1F,? ���� 2
46 ��+1(
.,/,
-�:*-*/14,-*/
-�
F,:*

:,317A/1*

�/*),
-1F�/:*:
 531-� ��� �(�5/ ���' 2
47 �*-*
-�
),-�1/,

2*//,0>,
-5.(,
0*)

0,2*�

7,)�
�/,3-�

 53-� �' �,/F,(>* <�'� 3
48 �5F,
-�
2*//,0>,

0,3*

(*3@*


0*/
	

F�/-�
�

,),/�(*
7,)��
�
� �,/ ��� (,713
(,7�? ���� 3
49 �1(>,

.,/,
(,37�/3,
7,),3>*

@/,3-� 0? � �F�/�,-V �����












 4
50 �1(>,
.,/,
0*37/*(�
/�)*7*
#,.�
-�
,/
0*3-101*3,-*&
7,)�
��B5�3* 0? � �F�/�,-V �����












 4

�1/),
��	
��
��������

Cad. 12.349     Assessora Jurídica da CGM

    Dec. 12.906/GAB/PMJP/2009

� 	
��
Z
��
������

�*3+*/)�
N5,-/*
-,
����
+(:�
��6
[:
��'�



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 114206- Ji-Paraná (RO), 10 de agosto de 2011

�1/),
��	
��
��������

�1/),
��	
��O�����

�1/),
��	
��� ��

�1/),
��	
�
Y
�
�"��!�

Cad. 12.349     Assessora Jurídica da CGM

    Dec. 12.906/GAB/PMJP/2009

VIVALDO PINTO ZEFERINO
 Controlador Técnico/CGM

Dec. 12.907/GAB/PMJP/2009

ANGELA M. C. B. GUIMARÃES            MARILIA PIRES DE OLIVEIRA

REFERÊNCIA:
             � PROCESSO Nº. 1-2992/2.011-SEMOSP.
             � PREGÃO: 014/11-CPL/PMJP/RO.       

             � OBJETO:  PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES.

             � DATA DO PREGÃO: 05/04/2.011.
ANEXO I 

Marca

1 CÂMARA DE AR 17.5.25 P/ MOTONIVELADORA MOD. 150 B - FIATALLIS UND. JAPURÁ 12 175,00 4

2 CÂMARA DE AR 20.5.25 P/ PÁ CARREGADEIRA MOD. 140 UND. JAPURÁ 4 235,00 4

3 CÂMARA DE AR 14X24 P/ MOTONIVELADORA NEW HOLLAND UND. JAPURÁ 12 140,00 4

4 CÂMARA DE AR  1.000X20 P/ CAMINHÕES BASCULANTES UND. JAPURÁ 38 49,00 4

5 PROTETORES 1.000X20 P/ CAMINHÕES BASCULANTE UND. ZANAFLEX 38 22,00 4

6 PNEU BORRACHUDO - 20.5.25 16 LONAS P/ PÁ CARREGADEIRA 140 UND. FIRESTONE 4 4300,00 4

7 PNEU BORRACHUDO - 1.000X20  P/ CAMINHÕES BASCULANTES UND. FIRESTONE 28 650,00 4

8 PNEU BORRACHUDO 275.80.2205 P/ CAMINHÕES CARROCERIA UND. FIRESTONE 16 1005,00 4

9 PNEU LISO 1.000X20 PARA CAMINHÕES BASCULANTES UND. PIRELLI 10 650,00 2

10 PNEUS 17.5.25 - 16 LONAS P/ MOTONIVELADORA 105 FIATALLIS UND. FIRESTONE 6 2480,00 4

11 PNEUS 1.400X24 - 16 LONAS P/ MOTONIVELADORA NEW HOLLAND UND. FIRESTONE 10 1760,00 4

12 PNEU 175.25 - 16 LONAS P/ PÁ CARREGADEIRA W-180 UND. FIRESTONE 4 2450,00 4

Firma 01: PEMAZA S/A
Firma 02: FOX PNEUS LTDA
Firma 03: KM PNEUS LTDA 
Firma 04: JAPURÁ PNEUS LTDA
Firma 05: COMERCIAL E & R DE AUTO P. LTDA

             MARÍLIA PIRES DE OLIVEIRA                                           ANGELA M.B. GUIMARÃES 
                           CAD. 12.349                                                         Assessora Júridica da CGM

                                             Dec. 12907/GAB/PMJP/2009 

Firma 03

     Dec. 12.906/GAB/PMJP/2009  

ClassificaçãoProdutosItens
Consumo 
Estimado

Und. Firma 01 Firma 05

                                                                 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

                                                                                   ESTADO DE RONDÔNIA

                                                                                                                 Controlador Geral do Município

                                                                                                                 ADHEMAR DA COSTA SALLES

                                                                                                                   Dec. 12.751/GAB/PMJP/2009

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 008/2.011- CGM DE 26/04/2.011

                                                                    ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

                                                                  CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Firma 04Firma 02

����������	













�
������
���
��������������
�����













�
������	
���������������



















�
�� �!�	
��!�����
��
������
"�����
������!#���
�
��!��$













�
��!�
��
������	
������������

��������
Firma 1 Firma 2 

V. Unit V. Unit

1 �%&'()
*'+
,-
��
./
"�
*'+
*0)
'-1+($ *'+ ��� �+(2()(+3 �45� 2
2 Alho (300g por cesta) ./ �� �-/360 ��47� 2
3 �))08
+3*0
�4
*'+
'�
�./
"�
*'+
*0)
'-1+($ *'+ ��� �-)9(),0 745�

��4=7

6 �@()AB-
"�./
*0)
'-1+($ ./ ��� �02( ��45� 2

�4��

�47�

�4��

10 �B>F4
*'+
,-
�./
"�./
*0)
'-1+($ ./
 ��� D,-?<'3( �4=� 1
��4��

12 �('())60
-1*(/B-+-
*'+
,-
���
/)
"
�
*'+
*0)
'-1)($ ./ ��� �� �� �� ��
13 �-1+09
?(+(
,-
���/)
"�
?(+(1
*0)
'-1+($ ?+( ��� �-1+?- 54�� 1

H?-0
,-
10E(4
?(+(
,-
57�
2?
"�
?(+(1
*0)
'-1+($ ?+( ��� 0I( �4J� �

�K01
>)(9'0
0B
K-)2-?@0
"�
,8
*0)
'-1+($ ,8 ��� �� �� �� ��

�(*(,B)(
,-
'(9(
,-
(%&'()
"�
>())(
*0)
'-1+($ �())( ��� �� �� �� ��

(?
)-:39(,0
*'+
,-
��
./
"�
*'+
*0)
'-1+($ ./ ��� �9360 �4��

���������

�0*0
,-1'()+(K-?
*()(
(/B(
,-
��72?4
'C
'02
�����
B93,(,-1 'C �� �0*0>)(1

����������

��4��

���	
�����
����
���������������

  Classificação

������!���
��
�����#���
��
 �������L
�!���
��
����M���

�)0,B+01�+-91 �()'(�9,�

�����������������������������������	�����
���	
������
���������������������������������������
















































���N�	
D�����
�����!��!�O�
����
��#���
��
�!�
��
����!��
��
���P�

�091B20


�1+32(,0

�1+32(,0



                  Ji-Paraná (RO), 10 de agosto de 2011 - 07Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 1142
2 Alho (300g por cesta) ./ �� �-/360 ��47� 2
3 �))08
+3*0
�4
*'+
'�
�./
"�
*'+
*0)
'-1+($ *'+ ��� �-)9(),0 745� 2
4 �(:;
20<,0
*'+
�./
"�
*'+
*0)
'-1+($ *'+ ��� �020,0)0 ��4=7 2
5 �->0?(
"�./
*0)
'-1+($ ./ ��� �� �� �� ��

6 �@()AB-
"�./
*0)
'-1+($ ./ ��� �02( ��45� 2
7 �C+)(+0
,-
+02(+-
'�
�5�
/)
"�
?(+(1
*0)
'-1+($ ?+( ��� DB-)0 �4�� 1
8 �()39@(
,-
+)3/04
*'+

,-
�./
"
�
*'+
*0)
'-1+($ ./ ��� �B9() �47� 1
9 �-3E604
*'+
,-
�./
"�
./
*0)
'-+($ ./ ��� +(�
�?/( �4�� 2
10 �B>F4
*'+
,-
�./
"�./
*0)
'-1+($ ./
 ��� D,-?<'3( �4=� 1
11 �-3+-
-2
*G4
*'+
,-
�./
"�./
*0)
'-1+($ ./ ��� �()3?& ��4�� 2
12 �('())60
-1*(/B-+-
*'+
,-
���
/)
"
�
*'+
*0)
'-1)($ ./ ��� �� �� �� ��

13 �-1+09
?(+(
,-
���/)
"�
?(+(1
*0)
'-1+($ ?+( ��� �-1+?- 54�� 1
14 H?-0
,-
10E(4
?(+(
,-
57�
2?
"�
?(+(1
*0)
'-1+($ ?+( ��� 0I( �4J� �

15 �K01
>)(9'0
0B
K-)2-?@0
"�
,8
*0)
'-1+($ ,8 ��� �� �� �� ��

16 �(*(,B)(
,-
'(9(
,-
(%&'()
"�
>())(
*0)
'-1+($ �())( ��� �� �� �� ��

17 (?
)-:39(,0
*'+
,-
��
./
"�
*'+
*0)
'-1+($ ./ ��� �9360 �4�� 2

���������

Firma 1 Firma 2 

V. Unit V. Unit

1 �0*0
,-1'()+(K-?
*()(
(/B(
,-
��72?4
'C
'02
�����
B93,(,-1 'C �� �0*0>)(1 20,68 2

����������

Firma 1 Firma 2 
V. Unit V. Unit

1 �(*-?
1B?:3+-
�� �-12( � �@(2-C ��4�� 2

!0+(?�+-91 �)0,B+01 �9,�

�9,�
�091B20


�1+32(,0
�()'(

�091B20


�1+32(,0
�()'(

!0+(?�+-91 �)0,B+01

���������

Firma 1 Firma 2 

V. Unit V. Unit

1 !3*(/-2
1(9/B39-(
�4
�4
�
 .3+ �� �� �� �� ��

2 O��� .3+ �� �� �� �� ��

��������

Firma 1 Firma 2 

V. Unit V. Unit

1 �()+B'@0 *()( 32*)-110)( E(+0 ,- +39+( Q� �-1.E-+ ��J�4 '0?0)3,04 0)3/39(?

'02
1-?0
,(
Q�
�9,� �� Q� J�4�� 2

2 �()+B'@0 *()( 32*)-110)( E(+0 ,- +39+( Q� �-1.E-+ ��J�4 *)-+04 0)3/39(? '02

1-?0
,(
Q�
�9,� �� Q� �74�� 2

���������

Firma 1 Firma 2 

V. Unit V. Unit

1 �(*-?
@3/3R93'04
)0?0
'02
��
2-+)01
:(),0
'02
�7
)0?01 �(),0 � �-?BC-
 �54�� 1

�3)2(
��	
��O�����

�3)2(
��	
�
S
�
����!�

    Assessora Jurídica da CGM

    Dec. 12.906/GAB/PMJP/2009

Cad. 12.349 

ADHEMAR DA COSTA SALLES

 Controlador Geral do Município

Dec. 12.0517/GAB/PMJP/2009

                                        ANGELA M. C. B. GUIMARÃES

�()'( !0+(?

MARILIA PIRES DE OLIVEIRA

��	
��
T
��
�����4

�09:0)2-
DB(,)0
,(
���4
:?1�
�7=
F1
����

�+-91 �)0,B+01 �9,�
�091B20


�1+32(,0

�+-91 �)0,B+01 �9,�
�091B20


�1+32(,0
�()'( !0+(?

�+-91 �)0,B+01 �9,�
�091B20


�1+32(,0
�()'( !0+(?



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 114208- Ji-Paraná (RO), 10 de agosto de 2011

REFERÊNCIA:
             � PROCESSO Nº. 13385/2.010.
             � PREGÃO: 031-CPL/PMJP/2.010.      
             � OBJETO: MATERIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE COPA E COZINHA.
             � DATA DO PREGÃO: 22/10/2.010.

ANEXO I 

TOTAL

1 Feijão carioca Kg 4464 Brasileirinho 4,00 17.936,00 2

2 Beterraba Kg 150 Região 1,50 225,00 2

3 Vagem Kg 744 Região S/L S/L S/L

4 Leite integral tipo A de 1ª qualidade em embalagem tetra park de 01 litro Lt 14.880 S/M 1,90 28.272,00 2

5 Leite desnatado tipo A de 1ª qualidade em embalagem tetra park de 01 litro Lt 558 S/M 1,90 1.060,20 2

47.493,20

ANEXO II 

1 Copo descartavel c/ tampa 100ml Pct 45 Copaza 6,15 276,75 1

2 Copo descartavel s/ tampa 200ml Pct 9300 Copozan 2,00 18.600,00 1

3 Copo descartavel c/ tampa 200ml Pct 9300 Copozan 4,40 40.920,00 1

4 Copo descartavel c/ tampa 300ml Pct 9300 Copoza 9,50 88.350,00 1

5 Copo descartavel s/ tampa 300ml Pct 9300 Copozan S/L S/L S/L 1

6 Copo descartavel c/ tampa 500ml Pct 9300 Copaza 11,00 102.300,00 1

7 Saco Plástico cristal cap. 10 kg Kg 279 Acreplast 13,15 3.668,85 2

8 Filme Plástico Rolo 465 Kentinha S/L S/L S/L S/L

9 Pote descartavel c/ tampa 1.500ml Pct 465 Copaza 14,90 6.928,50 1

261.044,10   

  S/M= SEM MARCA

Firma 01: Novidades Comercio e Representações Ltda
Firma 02: Jeeda Coml. Dist. De Alimentos Ltda

ADHEMAR DA COSTA SALLES  

           Controlador Geral do Município         

  Dec. 12.751/GAB/PMJP/2009                                              Dec. 1

                                                                                              CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ClassificaçãoItens

IRANEIDE MARIA DOS SANTOS

ClassificaçãoItens Produtos Und.

                                                                  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2.010- CGM DE 03/11/2.010
                                                ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Marca TOTAL

Und.
Consumo 
Estimado

Consumo 
Estimado

Firma 02

OBS:      S/L = SEM LANCE,  Conforme Quadro da CPL, fls. 144/145

                                                                                              PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

                                                                                                               ESTADO DE RONDÔNIA

Firma 01 Firma 02

Produtos Marca

CAD. 1861-0

Firma 01

����������	













�
������
���
��������������













�
������	
�������������������



















�
���� �	
�� �����
!�
���"����#��!��� ��













�
!� �
!�
������	
������������

���#�
�


� �$%&'()(
*(+(
,(+-%.&
(/0$
1(%(23&
%4)-&
 "2) �� �� �5�� ��5��

� �$%&'()(
*(+(
,(+-%.&
*+61(
1(%(23&
%4)-&
 "2) � �� �5�� ��5��

7 �$'-2616
*(+(
%(*(
(%(+6$&
 �8 �� �� �5�� ��5��

� �$'-2616
*(+(
%(*(
(/0$ �8 �� �� �5�� ��5��

� �$'-2616
*(+(
%(*(
.+(2,&
 �8 �� �� �5�� 7�5��

� �$'-2616
*(+(
%(*(
$(+(29(
 �8 �7 �� �5�� 7�5��

�<62)(
16$6'=2-,(
 "2)

�(+.(216
)6
($<&)?&
.+(2,&
 �&$&
�&.-2(
*(+(
%(@0-2(
,($,0$()&+(
 "2)

�(261(
6A'6+&<+C'-,(
(/0$
,8
,�
��
02-)()6A
 �8

�$-*A
2�
�� �8

7� �$-*A
2�
�: �8 �� �� �5�� ��5:�

�����������	�
�����
��
��	���	�

F($&+
 &1($F($&+
"2-1

������ "��
!�
�"���G���
!�
��������H

� �!�
!�
���!I���

�+&)01&A�162A �(+,("2)�



































































���
��
���	����
��
������
���
����������
��
��
�����������
















































���#�	
J"�!��
!���� �� �F�
����
"�G!��
!�
� �
!�
���� ��
!�
���K�

�&2A0%&


�A1-%()&



                  Ji-Paraná (RO), 10 de agosto de 2011 - 09Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 1142

� �$'-2616
*(+(
%(*(
$(+(29(
 �8 �7 �� �5�� 7�5��

� �$'-2616
*(+(
%(*(
*+61&
 �8 �� �� �5�� ��5��

: �$'-2616
*(+(
%(*(
;6+)6
 �8 �7 �� �5�� 7�5��

� �$'-2616
*(+(
%(*(
;6+%6$3&
 �8 �� �� �5�� ��5��

�� �<62)(
16$6'=2-,(
 "2) � �� ��5�� :�5��

�� �*&21()&+
(,+>$-,&
 "2) ��� �� �57� ��5��

�� �(+.(216
)6
($<&)?&
.+(2,&
 �&$& � �� �5�� ��5��

�7 �&.-2(
*(+(
%(@0-2(
,($,0$()&+(
 "2) �� �� �5:� �5��

�� �&++(,3(
*(+(
,(261(
)&-A
$()&A
,8
,�
��
02-)()6A
 �8 � �� :5�� ��5��

�� �&++(,3(
.+(2,(
,&%
;-2-$
,8
,�
��
02-)()6A
 �8 77 �� �5�� ���5��

�� �()6+261(
*(01()(
)6
��8��
,%
 "2) �� �� �5�� :�5��

�� �()6+2&
,(*(
)0+(
��
'&$3(A
*(01()(A
 "2) �7 �� �5�� ��57�

�: �(-8(
)6
(+@0-;&
%&21(;6$
B*$CA1-,&D
 "2) ��7 �� �5:� ��:5��

�� �(-8(
*(+(
,&++6A*&2)E2,-(
B.(2)69(D
7
(2)(+6A "2) � �� 7�5�� �:�5��

�� �(261(
6A'6+&<+C'-,(
;6+%6$3(
,8
,�
��
02-)()6A
 �8 � �� ��5�� ���5��

�� �(261(
6A'6+&<+C'-,(
*+61(
,8
,�
��
02-)()6A
 �8 �� �� ��5�� ���5��

�� �(261(
6A'6+&<+C'-,(
(/0$
,8
,�
��
02-)()6A
 �8 7: �� ��5�� ���5��

�7 �(261(
%(+,(
1681&
'$0&+6A,6216
,8
,�
��
02-)()6A
 �8 : �� ��5�� ::5��

�� �(261(
*(+(
'$-*A
3(+*
(/0$
,8
,�
��
02-)()6A �8 � �� �� �5��

�� �(261(
*(+(
�$-*A
3(+*
*+61(
,8
,�
��02-)()6A
 �8 � �� �� �5��

�� �(261(
*(+(
�$-*A
3(+*
;6+%6$3(
,8
,�
��
02-)()6A
 �8 � �� �� �5��

�� �(+1&$-2(
,&+6A
;(+-()(A
 �&$3( �:� �� �� �5��

�: �$-*A
2�
�� �8 �� �� �5�� :�5��

�� �$-*A
2�
�� �8 �� �� �5�� ���5��

7� �$-*A
2�
�� �8 :� �� �� �5��

7� �$-*A
2�
�: �8 �� �� �5�� ��5:�

7� �&$(
.+(2,(
*(+(
*(*6$
��
<  0.& ��� �� �5:� �75��

77 �&$(
*(+(
-A&*&+
1+(2A*(+6216
��
< "2) �� �� �5�� ��5��

7� �&$,3616A
2�
��
,8
,�
��
02-)()6A �8 � �� :5�� ��5��

7� �&++61-;&
(
.(A6
)L(<0( "2) �� �� �5�� 7�5��

7� �2;6$&*6
)6
*(*6$
7��8���
,%
*(+)&
 "2) ��� �� �57� �7�5��

7� �2;6$&*6
)6
*(*6$
*(+)&
*(+(
&'-,-&
 "2) ���� �� �5�� ���5��

7: �A1-$616
 "2) � �� �5�� �5��

7� �1-@061(
)6
*+6M&
��8��
%% �8 �� �� �5�� ���5��

�� �1-@061(
*(+(
-%*+6AA&+(
(
$(/6+
�2N
�61
B��
���
8
���
%%D
 �8 �� �� 7�5�� ���5��

�� �81+(1&+
)6
<+(%*&
,+&%()&
 "2) �7 �� �� �5��

�� �-1(
()6A-;(
1+(2A*(+6216 �&$& �:� �� �5�� ���5��

�7 �-1(
()6A-;(
1+(2A*(+6216
$(+<(
 �&$& ��� �� �5:� ����5��

�� �&+%0$C+-&
,&21-20&
,&%
��
;-(A
 �8 7 �� :�5�� ���5��

�� �&+%0$C+-&
,&21-20&
,&%
<+(%(10+(
�7
;-(A
 �8 � �� ��5�� ���5��

�� �+(%*6()&+
<+(2)6
����� "2) �� �� �5:� �:5��

�� �+('-16
2�
�� �8 �: �� �57� �57�

�: �+(%*&
)6
%61($
*(+(
<+(%*6()&+
����� �8 �� �� 75�� �7�5��

�� �C*-A
*+61&
2�
��
,8
,&%
���
02-)()6A
 �8 �� �� ��5�� ���5��

�� �-<(
*(+(
'-8(+
)-236-+&
 �8 7�� �� �� �5��

�� �-;+&
(1(
,&%
���
'&$3(A
 "2) �� �� �5:� ���5:�

�� �-;+&
(1(
,&%
��
'&$3(A
 "2) �� �� �57� ��5��

�7 �-;+&
)6
*+&1&,&$&
)6
,&++6A*&2)E2,-(
 "2) �� �� 75:� ��5:�

�� �&$3(
)6)&
��
<
 "2) �� �� �5�� ��757�

�� �(*6$
($%(M&
,&%
*(01(
+6A%(
 �6A%( �� �� ��5�� 















�����5��


�� �(*6$
,(+.&2&
��
��8��5�
,8
,�
���
02-)()6A "2) �� �� ��5�� ���5��

�� �(*6$
%()6-+(
,+('1
 �&$3(A ��� �� �5�: �:5��

�: �(*6$
@0()+-,0$()&
*(+(
,+&@0-
 �6A%( �� �� 75�� ��:5��

�� �(*6$
A0$'-16
�� �6A%( �77 �� ��5�� ����5��

�� �(A1(
��O

)&+A&
6A1+6-1&
 "2) �� �� 75:� ���5��

�� �(A1(
��O
)&+A&
$(+<&
 "2) �� �� 75:� ��:5��

�� �(*6$
.+(2,&
*
'$66*
A3(+*
 �$&,& � �� ��5�� �:�5��

�7 �(A1(
,&%
'6++(<6%
�78��
,%
 "2) �� �� �5�� ��5��

�� �(A1(
A0A*62A(
,&%
'6++(<6%
 "2) 7�� �� �� �5��

�� �(A1(
)6
*$CA1-,&
,&%
6$CA1-,&
 "2) 77� �� �� �5��

�� �(A1(
*&$-(2)(
��5�87�5�875�
,%
 "2) �� �� �� �5��

�� �(A1(
*&$-(2)(
��5�87�5�8�5�,%
 "2) �� �� �5�� ���5��

�: �(A1(
1-*&
,(1($&<&
 "2) �� �� ��5�� ���5��



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 114210- Ji-Paraná (RO), 10 de agosto de 2011
"2)

�: �(A1(
1-*&
,(1($&<&
 "2) �� �� ��5�� ���5��

�� �6+'0+()&+
)6
*(*6$
%4)-&
 "2) �� �� ��5�� ���5��

�� �-2,6$
(1=%-,&
(/0$
,8
,�
��
02-)()6A
 �8 �7 �� ��5�� ���5��

�� �-2,6$
(1=%-,&
*+61&
,8
,�
��
02-)()6A
 �8 �� �� ��5�� 7:�5��

�� �-2,6$
(1=%-,&
;6+)6
,8
,�
��
02-)()6A
 �8 � �� ��5�� ���5��

�7 �-2,6$
(1=%-,&
;6+%6$3&
,8
,�
��
02-)()6A
 �8 �� �� ��5�� ���5��

�� �&+1(
,(261(
(,+>$-,(
�7
,&%*(+1-%621&
 "2) : �� �5�� �:5:�

�� �+(2,361(
(,+>$-,(
 "2) 7� �� �5�� ���5��

�� �4<0(
(,+>$-,(
7�
,%
 "2) �� �� �57� �:5��

�� 0*&+16
*(+(
'-1(
()6A-;(
1+(2A*(+6216
)0+68 "2A � �� �5�� ��5��

�: 0*&+16
*(+(
'-1(
()6A-;(
1+(2A*(+6216
$(+<(
 "2) � �� ��5�� ��5��

��  6A&0+(
,(.&
)6
*$CA1-,&
<+(2)6
 "2) �7 �� �5�� ��5��

:�  -21(
*(+(
,(+-%.&
(/0$
 "2) � �� �� �5��

:�  -21(
*(+(
,(+-%.&
;6+%6$3&
 "2) 7 �� 75�� �57�















���������


���#�
��


� �(+10,3&
,&$&+
*(+(
-%*+6AA&+(
P�
!6AN961
����
2Q
�� "�! �� �� �����P���� ��5��













 
 















���7�5��


� �(+10,3&
,&$&+
*(+(
-%*+6AA&+(
P�
!6AN961
����
2Q
�� "�! �� �� �����P���� ��5��













 
 















���7�5��


7 �(+10,3&
,&$&+
*(+(
-%*+6AA&+(
P�
!6AN961
����
2Q
�� "�! �� �� �����P���� ��5��













 
 















�����5��


� �(+10,3&
,&$&+
*(+(
-%*+6AA&+(
P�
!6AN961
7���
2Q
�� "�! �� �� �����P���� ��5��













 
 


















���5��


� �(+10,3&
,&$&+
*(+(
-%*+6AA&+(
P�
!6AN961
7���
2Q
�� "�! �� �� �����P���� ��5��













 
 


















���5��


� �(+10,3&
,&$&+
*(+(
-%*+6AA&+(
P�
!6AN961
7���
2Q
�� "�! �� �� �����P���� ��5��













 
 


















���5��


� �(+10,3&
,&$&+
*(+(
-%*+6AA&+(
P�
!6AN961
7:��
2Q
�� "�! �� �� �����P���� ��5��













 
 


















���5��


: �(+10,3&
,&$&+
*(+(
-%*+6AA&+(
P�
!6AN961
7:��
2Q
�: "�! �� �� �����P���� ��5��













 
 


















���5��


� �(+10,3&
,&$&+
*(+(
-%*+6AA&+(
P�
!6AN961
���
2Q
�� "�! : �� �����P���� 7�5��













 
 


















��:5��


�� �(+10,3&
,&$&+
*(+(
-%*+6AA&+(
P�
!6AN961
���
2Q
�� "��! : �� �����P���� 7�5��













 
 


















��:5��


�� �(+10,3&
,&$&+
*(+(
-%*+6AA&+(
P�
!6AN961
!����
2Q
�� "��!� 7� �� �����P���� ��5��













 
 















�����5��


�� �!
�&&%
�
�R "��!� 7� ��#���� �5��















 
 




















��5��


�7 �!�!F!
�
�R "��! ��� ��#���� �5��















 
 


















7��5��


�� �62
)+-;6
�
�.
 "�! : S��� ��� �� 



























�




��  &226+
*(+(
-%*+6AA&+(
P�
�(A6+
�61
���� "�! �� �� �����P���� ���5��











 
 















�����5��


��  &226+
��
���
�
-%*+6AA&+(
P�
�(A6+
�61
���7�2 "�! �� �� �����P���� ���5��











 
 















�����5��


����� ���











 




��T
��
�����

�-+%(
��	
 ��
��������
�
��




F($&+
"2-1  &1($
�&2A0%&


�A1-%()&

��	





��
T
��
�����5

�&2'&+%6
J0()+&
)(
���5
'$A�
��:����

�+&)01&A "2)� �(+,(

�()�
�:����

�!P����
!�
�� �
����

�&21+&$()&+
�6+($
)&
�02-,-*-&

!6,+61&
2�
��������������������

������!�
�����
!�
�� �

             � PROCESSO Nº. 1-13398/2.010.

             � PREGÃO N° 034/10-CPL/PMJP/RO.       

             � OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

             � DATA DO PREGÃO: 26/11/2.010.

)���/0

                                                                 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
                                                                                 ESTADO DE RONDÔNIA

                                                                 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

     ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2.010 - CGM D E 27/12/2.010

                          ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(ANEXO I)



                  Ji-Paraná (RO), 10 de agosto de 2011 - 11Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 1142

Firma 1 Firma 2 Firma 3 Firma 4 Firma 5 Firma 6 Firma 7 Firma 8 Firma 9 Firma 10

V. Unit V. Unit V. Unit V. Unit V. Unit V. Unit V. Unit V. Unit V. Unit V. Unit

� ��������	������������	�
����� �
���� ����� ���� ������ ���� 6


 ���	����������������� !���"�����#����$���� �
� #�� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

� ������!������������	���'��(������ 
)� ������� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

) ���������	������������ ����� ����� ���� *������ ���� 6

� �������	������������������������
��$	��� 
)� #����� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

+
���(������	���,�����-����������#�������������.��-�

)���/0
�
��� ���� 1����( ���� 9

� ���(������	���,������
�����2�3��4�����������--5 �+�� ���� 6�����(�� ���� 7

� �,�����������	��278���������8����5 �+�� �,����� 6��(���� ��)) 1

9 �����	�����	������������������ 9+�� �,����� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

�� �����	�����	������������������ ��+�� �,����� :���� ��)� 1

�� �����	�����	�����������
��� �+��� ���� ;�4����� ���� 1

�

�����	�����	��������������������� !����<��,4���

�������

)� �����

%$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

�� �����	�����	������������������������$& +� =����� ��������� )���� 1

�) �����	�����	��������������
' �++� ��(� ��������� ��+9 1

�� �����	�����	������������������� +���� ���� >���#��� ���� 1

�+ �����	�����	������������������� )�+�� ���� :���� ���� 1

Item Produtos   Classificação

(ANEXO I)

Marca
Consumo 
estimado

Unid

�� �����	�����	������������������� 
)��� ���� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

�� �����	�����	���������������� +��� ���� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

�9 �����	�����	����������������� +��� ���� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado


� �����	�����	����������������� +��� ���� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado


� �����	�����	����������������� +���� ���� ?�	��@ ���+ 1



 �����	�����	����������������	���#�,������' 
)� ��(� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado


� �����	�����	������������� �
�� ���� 6�����(�� ���� 7


) A�B��������������������' �
� #����� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado


� A���B�������B���������$� �
�� #����� C������A��	�DD�� ��+� 2


+
A������������	����������
����"������ !�����������

������������
���E�$	���
+�� #����� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado


�
A������������	����������
����"������ !�����������

���������������E�$�	���
+�� #����� =�����(


9�+� 2


� >���������������� +��� ���� �4����� 
��� 2


9 >������������4����������$� �
�� ��(� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

�� >�����F��������<���	�������� ��+�� ���� %��4��G6��� ��
� 3

�� >�����F��������<���	��������4���������+
���$� �
�� ��(�
%$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

�
 =����������"	�����������!�������
���$& )�� =����� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

�� =������D�������� ��
�� ���� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

�) 1��������������
���$& �
� =����� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

�� 1���������������"�����
�� 
)�� ���	�	� ������������ ���) 2

�+
1�����D�	�������2������	��	����(��� !��

��������	�5
�
�� ���� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

�� 1�����D�	������ �
�� ���� ��#��� ���� 2

�� 1�����2?���������������5�B������#����$������ ���� ���� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

�9 6�������	����	���������	������ !����<��,4�������$& ++� ����� Cristalia 
��� 1

)�
6�	�"B�	��	�����H����-�8�	�"B�	��	����������

�������!����������+���-�����$&
��+�� =����� %�(��� ��9� 1

)� 6��������������������
' �
� #����� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

)
 6���������������������' �
� #����� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

)� 0(����#����+���� 
�
��� ���� *������ ���� 2

)) 0��#��4����	����<��21�@������B5 �+�� �,����� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

)� 0�������D�������� �9+�� ���� C������A��	�DD�� ���� 1

)+ 0�������D������� !�����������$& 
�
� #����� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

)� 04���������+�� �+�� ���� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

)� &�4�	����-�(��D���D�	��������-�
��� �+
�� ���� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

)9 &�4�	����-�(��D���D�	��
�����-����� �)��� ���� 7��8�
��9� 1

�� &�4�	����-����(�	����
�����-����� �)��� ���� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

�� &�4�����B�����"	��������E� �+�� ���� ��8� ���� 1

�
 &�4�����B�����"	����
��E� �+�� ���� ��8� ���� 1

�� &�4�����B�����"	�������E� �+�� ���� ��8� ���� 1

�) &������	��
�� +�� ���� C8����������� ���9 1

��
?�������	�� ������������������� !���������)�

+�� #�����
%$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$&



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 114212- Ji-Paraná (RO), 10 de agosto de 2011

��
?�������	�� ������������������� !���������)�

�$&������
+�� #�����

%$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

�+ ?�������	��������������������
�' �
�� =����� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

�� ?�������	���������������������' �
�� =����� :���� ��)) 3

�� ?�����������	���
�

����� �)��� �
��� ���� >�?�%� ���
 1

�9 .����D������� 
)��� ���� C������A��	�DD�� ���) 1

+� .����D���
��� )���� ���� 1����( ���) 1

+� C��������	����������������������!�������
��$& +�� =����� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

+
 C��������	��!��������,������
�������/0 
)�� ����
%$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

+� C��������	��!����������� !�����������������/0$& �
� =�����
%$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

+) C�����	I�,����������2=�;�5 �+� =����� ?������( ���) 7

+� C�����������	�����,���������� �)�� ���� 7��3����� ���) 7

++ C����������� !���' �+� =����� %�����:���D��8� ���� 1

+� C����������� !���' �+� =����� 0#�� 
�99 1

+� C��"B�	��	��(��D���������
��' �+� ��(� 1��	�� 
+��� 1

+9 C��"B�	��	��(��D����������' �+� ��(� 1��	�� 
���� 1

�� C�����������������	�����	����������
' 
)� =����� �������� ����� 2

�� C��	�������
��� ����� ���� C������A��	�DD�� ���) 1

�
 C��	���������� �
+��� ���� 1����( ���
 2

�� C��������������������� �+�� ���� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

�) C�������������������� �+�� ���� ���	���� ��
� 6

�� %��4������������� 
���� ���� %��4�� ���� 1

�+ %��4���������
��� 
���� ���� &�(���� ���) 1

�� %��4���������)��� 
���� ���� ?������( ���� 1

��
%���������	������������������2������	��	��

��(��� !����������	�5
����� ���� �����D�����

��+� 1

�9
%���������	�������������
����2������	��	��

��(��� !����������	�5
����� ���� �����D�����

���� 2

��
%���������	�����������������2������	��	��

��(��� !����������	�5
����� ���� �����D�����

��9� 2

�� %��#�	��D����	���������������'������ �))�� ��(� C������A��	�DD�� ���� 


�
 %��#����	��"�������������������$& �
� =����� �������� +��� 1

�� %��#����	��"������������	���#�,�������$� �+� ��(� ��������
���� 1

�) %��#����	���	�#
����"���������� !����������� �
�� =�����
%$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

�� :��(��	�D�������� 9+�� ���� %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& %$& Desclassificado

�+ *��#�������"	������� �+�� ���� (������ ���9 1

�� *��#�������"	������� �+�� ���� :���� ���� 1

=�����

=����


=�����

=����)

=�����

=����+

=�����

=�����

=����9

=������

                                                              MARÍLIA PIRES DE OLIVEIRA ADHEMAR DA COSTA SALLES
                                                                         Cad. 12.349

                Dec. 12.751/GAB/PMJP/09

Controlador Geral do Município

%���(���A�����(��	����&�	�

A������?�	��������7�������&�	�

%����������6����������&�	�

?�����������A��?�	���������&�	�

A�������������.����

.����	

>3����(���

OBS: S/L = SEM LANCE,  Conforme Quadro da CPL, fls. 528 às 529.

%���	�����C��	��6�����&�	�

&>1>;A�

�������

:�����������H�����	��?�	���������&�	�


